UNIDAD EJECUTORA 0005 : DEL 01 AL 30 DE SEPTIEMBRE

TS

CLPL W IR o

“Afo de la Innovacion y la Competitividad”

MINISTERIO DE CULTURA

DIRECCION FINANCIERA

DEPARTAMENTO DE PRESUPUESTO

Ejecucion de Gastos y Aplicaciones Financieras

enRD §

2019

DETALLE

TOTAL

Enero

Febrero

Marzo

Abril

Mayo

Junio

Julio

Agosto

Septiembre

2.-

GASTOS

2.1-

REMUI

INERACIONES Y CONTRIBUCIONES

225,673,343.91

23,091,803.34

44,521,290.90|

23,575,540.62

23,564,011.62

23,723,111.84

24,177,228.77|

30,685,894.30|

32,334,462.52]

2.1.4

REMUNERACIONES

196,111,598.44

20,146,232.19

38,681,666.36)

20,481,343 .37

20,471,343 37|

20,609,343 .37,

21,007,193.37|

26,642,229.99

28,072,246 .42,

2.1.2

SOBRESUELDOS

2.1.3

DIETAS Y GASTOS DE REPRESENTACION

2.1.4

GRATIFICACIONES Y BONIFICACIONES

2.1.5

CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL

29,561,745.47

2,945,571.15)

5,839,624.54

3,094,197.25

3,092,668.25

3,113,768.47|

3,170,035.40

4,043,664.31

4,262,216.10)

2.2-

CONT!

RATACIONES Y SERVICIOS

21,240,007.12

3,977,450.45

2,126,631.07|

1,941,650.19

2,872,117.78|

2,339,748.37|

3,051,813.56)

2,362,015.23)

2,568,580.47

221

SERVICIOS BASICOS

20,994,154 12

3,977.450.45

2,126,631.07|

1,941,650.19|

2,872,117.78]

2,339,748.37

3,051,813.56|

2,362,015.23,

2,322,727 47

222

PUBLICIDAD, IMPRESION Y ENCUADERNACION

245,853.00

245,853.00]

223

VIATICOS

224

' TRANSPORTE Y ALMACENAJE

225

ALQUILERES Y RENTAS

226

SEGUROS

2.2

g

SERVICIOS DE CONSERVACION, REPARACIONES MENORES E
INSTALACIONES TEMPORALES

228

OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS ANTERIORES

229

OTRAS CONTRATACIONES DE SERVICIOS

2.3. |MATERIALES Y SUMINISTROS

2.3.

ALIMENTOS Y PRODUCTOS AGROFORESTALES

2.3.2

TEXTILES Y VESTUARIOS

2.3.3

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTON E IMPRESOS

2.3.4

PRODUCTOS FARMACEUTICOS

2.3.5

PRODUCTOS DE CUERO, CAUCHO Y PLASTICO

2.3.6

PRODUCTOS DE MINERALES, METALICOS Y NO METALICOS

237

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS QUIMICOS Y
CONEXOS

2.3.8

GASTOS QUE SE ASIGNARAN DURANTE EL EJERCICIO PARA
iINVERSION (ART.32 Y 33 LEY 423-06)

2.3.9 ]F‘RODUCTOS Y UTILES VARIOS

24 -

TRAN:

SFERENCIAS CORRIENTES

13,770,000.00|

3,060,000.00)

1,530,000.00

1,530,000.00

1,530,000.00)

1,530,000.00}

1,530,000.00

1,530,000.00!

1,530,000.00

2.41

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

2.4.2

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL GOBIERNO GENERAL
NACIONAL

243

TRANSFERENCIAS CORRIENTES A GOBIERNOS GENERALES
LOCALES




&L=

AT

S T ERICS (DE CC NP VNS ER e

“Ano de la Innovacion y la Competitividad”

MINISTERIO DE CULTURA
DIRECCION FINANCIERA
DEPARTAMENTO DE PRESUPUESTO
Ejecucion de Gastos y Aplicaciones Financieras
UNIDAD EJECUTORA 0005 : DEL 01 AL 30 DE SEPTIEMBRE 2019

enRD §
DETALLE TOTAL Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre
44 TRANSFERENCIAS CORRIENTES A EMPRESAS PUBLICAS NO
7 |FINANCIERAS i i i l i i 1 i i
45 ' TRANSFERENCIAS CORRIENTES A INSTITUCIONES PUBLICAS
"~ |FINANCIERAS ] j ) i i A § i i
2.4.7 ] TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR EXTERNO - - g - - - -
249 IRANSKERENCIAS'CORRIENTESA OTRASINSTITUCIONES 3,060,000.00) 1,530,000.00| 1,530,000.00 1.530,000.00 1,530,000.00 1,530,000.00 1,530,000.00 1,530,000.00

PUBLICAS

2.5-

13,770,000.00 -

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

2.5.1 |TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO

2.5.2 |TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL GOBIERNO GENERAL NACIONAL

2.5.3 |TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A GOBIERNOS GENERALES LOCALES

2.5.4 |TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A EMPRESAS PUBLICAS NO FINANCIERAS

2.5.5 |TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A INSTITUCIONES PUBLICAS FINANCIERAS

2.5.6 |JTRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR EXTERNO

2.5.9 |TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A OTRAS INSTITUCIONES PUBLICAS

2.6-

BIENES MUEBLES , INMUEBLES E INTANGIBLES

26

MOBILIARIO Y EQUIPO

2.6.2 |[MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

2.6.3 |EQUIPO E INSTRUMENTAL , CIENTIFICO Y LABORATORIO

2.6.4 |VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE, TRACCION Y ELEVACION

2.6.5 |[MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

2.6.6. [EQUIPOS DE DEFENSA Y SEGURIDAD

2.6.7 JACTIVOS BIOLOGICOS CULTIVABLES

2.6.8 |BIENES INTANGIBLES

EDIFICIOS, ESTRUCTURAS , TIERRAS, TERRENOS Y OBJETOS DE

268 VALOR

2.7-

OBRAS

2.7.1 |OBRAS EN EDIFICACIONES

2.7.2 |INFRAESTRUCTURAS

2.7.3 |CONSTRUCCIONES EN BIENES CONCESIONADOS

GASTOS QUE SE ASIGANRAN DURANTE EL EJERCICIO PARA

21 INVERSION (ART.32 Y 33 LEY 423-06)

a




=T ERIC> < P W PR e

“Afio de la Innovacion y la Competitividad”

MINISTERIO DE CULTURA
DIRECCION FINANCIERA
DEPARTAMENTO DE PRESUPUESTO
Ejecucion de Gastos y Aplicaciones Financieras
UNIDAD EJECUTORA 0005 : DEL 01 AL 30 DE SEPTIEMBRE 2019
enRD $

DETALLE

TOTAL Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio

Agosto

Septiembre

2.8- |ADQUISICION DE ACTIVOS FINANCIEROS CON FINES DE POLITICA

2.8.1 |CONCESION DE PRESTAMOS

ADQUISICION DE TITULOS VALORES REPRESENTATIVOS DE

@82 DEUDA

2.9- |GASTOS FINANCIEROS

291 INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA INTERNA

292 INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA EXTERNA

294 JCOMISIONES Y OTROS GASTOS BANCARIOS DE LA DEUDA PUBLICA

TOTAL GASTOS

260,683,351.03 E 30,129,253.79| 48,177,921.97| 27,047,190.81 27,966,129.40 27,592,860.21 28,759,042.33)

34,577,909.53

36,433,042.99|

4.- APLICACIONES FINANCIERAS

4.1- INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS

4.1.1 INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS CORRIENTES

412 |INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS NO CORRIENTES

4.2-DISMINUCION DE PASIVOS

4.2

DISMINUCION DE PASIVOS CORRIENTES

4.2.2 |DISMINUCION DE PASIVOS NO CORRIENTES

4.3- DISMINUCION DE FONDOS DE TERCEROS

4.3.5 |DISMINUCION DEPOSITOS FONDOS DE TERCEROS

TOTAL DE APLICACIONES FINANCIERAS

TOTAL DE GASTOS Y APLICACIONES FINANCIERAS

260,683,351.03| E 30,129,253.79 48,177,921.97 27,047,190.81 27,966,129.40| 27,592,860.21 28,759,042.33

34,577,909.53,

36,433,042.99|

FUENTE : Sistema Integrado de Gestion Financiera (SIGEF)

LIC. RAMON FERNANDO GERMAN
ENC: DERTO. DE PRE%JPUESTO
|

4




