

"Año de la Innovación y la Competitividad"

MINISTERIO DE CULTURA

DIRECCION FINANCIERA
DEPARTAMENTO DE PRESUPUESTO

Ejecución de Gastos y Aplicaciones Financieras

UNIDAD EJECUTORA 0005 : DEL 01 AL 30 DE SEPTIEMBRE 2019

en RD \$



DETALLE		TOTAL	Enero	Febrero	Marzo	Abril	Mayo	Junio	Julio	Agosto	Septiembre	
2	GAST	os										
2.1-	REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES		225,673,343.91	S. 15 (5	- 23,091,803.34	44,521,290.90	23,575,540.62	23,564,011.62	23,723,111.84	24,177,228.77	30,685,894.30	32,334,462.52
	2.1.1	REMUNERACIONES	196,111,598.44		20,146,232.19	38,681,666.36	20,481,343.37	20,471,343.37	20,609,343.37	21,007,193.37	26,642,229.99	28,072,246.42
	2.1.2	SOBRESUELDOS	-			-	-	-	-	-	-	
	2.1.3	DIETAS Y GASTOS DE REPRESENTACION	-			-	-	-	-	-	-	
	2.1.4	GRATIFICACIONES Y BONIFICACIONES	-			-	-	-	-		-	
	2.1.5	CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL	29,561,745.47		2,945,571.15	5,839,624.54	3,094,197.25	3,092,668.25	3,113,768.47	3,170,035.40	4,043,664.31	4,262,216.10
2.2-	CONT	RATACIONES Y SERVICIOS	21,240,007.12		3,977,450.45	2,126,631.07	1,941,650.19	2,872,117.78	2,339,748.37	3,051,813.56	2,362,015.23	2,568,580.47
	2.2.1	SERVICIOS BÁSICOS	20,994,154.12		3,977,450.45	2,126,631.07	1,941,650.19	2,872,117.78	2,339,748.37	3,051,813.56	2,362,015.23	2,322,727.47
	2.2.2	PUBLICIDAD, IMPRESIÓN Y ENCUADERNACIÓN	245,853.00			-	-	-	-	-	-	245,853.00
	2.2.3	VIÁTICOS	-			-	-	-	-	-	-	
	2.2.4	TRANSPORTE Y ALMACENAJE	-		-	-	-	-	-	-	-	
	2.2.5	ALQUILERES Y RENTAS	-		-	-	-	-	-	-	-	
	2.2.6	SEGUROS	-		-	-	-	-	-	-	-	
	2.2.7	SERVICIOS DE CONSERVACIÓN, REPARACIONES MENORES E INSTALACIONES TEMPORALES	-			-	-	-	-	-	-	
	2.2.8	OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS ANTERIORES	-	-		-	-	-	-	-	-	
	2.2.9	OTRAS CONTRATACIONES DE SERVICIOS	-		-	-	-	-	-	-	-	
2.3-	MATE	RIALES Y SUMINISTROS	-		-	-		-	-	-	-	
	2.3.1	ALIMENTOS Y PRODUCTOS AGROFORESTALES	-	-		-	-	-	-	-	-	
	2.3.2	TEXTILES Y VESTUARIOS	-		-		-		-	-	-	
	2.3.3	PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS	-			-	-	-	-	-	-	
	2.3.4	PRODUCTOS FARMACÉUTICOS	-		-	-	-	-	-	-	-	
	2.3.5	PRODUCTOS DE CUERO, CAUCHO Y PLÁSTICO	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
	2.3.6	PRODUCTOS DE MINERALES, METÁLICOS Y NO METÁLICOS	-	-		-	-	-	-	-	-	
	2.3.7	COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS QUÍMICOS Y CONEXOS	-			-	-	-	-	-	-	
	2.3.8	GASTOS QUE SE ASIGNARAN DURANTE EL EJERCICIO PARA INVERSION (ART.32 Y 33 LEY 423-06)	-		-	-	-	-	-	-	-	
	2.3.9	PRODUCTOS Y ÚTILES VARIOS	-	-		-	-	-	-	-	-	
2.4 -	TRAN	SFERENCIAS CORRIENTES	13,770,000.00		3,060,000.00	1,530,000.00	1,530,000.00	1,530,000.00	1,530,000.00	1,530,000.00	1,530,000.00	1,530,000.00
	2.4.1	TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO	-			-	-	-	-	-	-	
	2.4.2	TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL GOBIERNO GENERAL NACIONAL	-			-	-	-	-			
	2.4.3	TRANSFERENCIAS CORRIENTES A GOBIERNOS GENERALES LOCALES	-			-	-	-	-	-	-	





"Año de la Innovación y la Competitividad"

MINISTERIO DE CULTURA

DIRECCION FINANCIERA
DEPARTAMENTO DE PRESUPUESTO

Ejecución de Gastos y Aplicaciones Financieras

UNIDAD EJECUTORA 0005 : DEL 01 AL 30 DE SEPTIEMBRE 2019

en RD \$

ETALLE		The second of th	TOTAL	Enero	Febrero	Marzo	Abril	Mayo	Junio	Julio	Agosto	Septiembre
	2.4.4	TRANSFERENCIAS CORRIENTES A EMPRESAS PÚBLICAS NO FINANCIERAS	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
	2.4.5	TRANSFERENCIAS CORRIENTES A INSTITUCIONES PUBLICAS FINANCIERAS	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
	2.4.7	TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR EXTERNO	-	-		-		-	-	-	-	
	2.4.9	TRANSFERENCIAS CORRIENTES A OTRAS INSTITUCIONES PÚBLICAS	13,770,000.00		3,060,000.00	1,530,000.00	1,530,000.00	1,530,000.00	1,530,000.00	1,530,000.00	1,530,000.00	1,530,00
.5-	TRAN	SFERENCIAS DE CAPITAL										
	2.5.1	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
	2.5.2	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL GOBIERNO GENERAL NACIONAL	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
	2.5.3	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A GOBIERNOS GENERALES LOCALES	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
	2.5.4	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A EMPRESAS PUBLICAS NO FINANCIERAS	-	-		-	-	-	-	-	-	
	2.5.5	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A INSTITUCIONES PUBLICAS FINANCIERAS	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
	2.5.6	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR EXTERNO	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
	2.5.9	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A OTRAS INSTITUCIONES PUBLICAS	-	-	-	-	-	-		-	-	
.6-	BIENE	ES MUEBLES , INMUEBLES E INTANGIBLES			111111111111111111111111111111111111111	History.	Line		· .			
	2.6.1	MOBILIARIO Y EQUIPO	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
	2.6.2	MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO	-	-	-	-	-	-	-		-	
	2.6.3	EQUIPO E INSTRUMENTAL , CIENTIFICO Y LABORATORIO	-									
	2.6.4	VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE, TRACCIÓN Y ELEVACIÓN	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
	2.6.5	MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
	2.6.6.	EQUIPOS DE DEFENSA Y SEGURIDAD	-		-	-	-	-	-	-	-	
	2.6.7	ACTIVOS BIOLOGICOS CULTIVABLES	-									
	2.6.8	BIENES INTANGIBLES	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
	2.6.9	EDIFICIOS, ESTRUCTURAS , TIERRAS, TERRENOS Y OBJETOS DE VALOR	-									
2.7-	OBR	AS	-	Capita 1	Sa5 -	Z.11			CANAL P			
	2.7.1	OBRAS EN EDIFICACIONES	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
	2.7.2	INFRAESTRUCTURAS	-		-	-	-	-	-	-	-	
	2.7.3	CONSTRUCCIONES EN BIENES CONCESIONADOS	-	-		-		-	-	-	-	
	2.7.4	GASTOS QUE SE ASIGANRAN DURANTE EL EJERCICIO PARA INVERSION (ART.32 Y 33 LEY 423-06)	-	-	-	_		-	-		-	



"Año de la Innovación y la Competitividad"

MINISTERIO DE CULTURA

DIRECCION FINANCIERA
DEPARTAMENTO DE PRESUPUESTO

Ejecución de Gastos y Aplicaciones Financieras

UNIDAD EJECUTORA 0005 : DEL 01 AL 30 DE SEPTIEMBRE 2019

en RD \$

DETALLE			TOTAL	Enero	Febrero	Marzo	Abril	Mayo	Junio	Julio	Agosto	Septiembre
2.8-	ADQU	ADQUISICION DE ACTIVOS FINANCIEROS CON FINES DE POLÍTICA		TARREST :		ighty	din .	Zymr.				- 1, 40, 30
	2.8.1	CONCESION DE PRESTAMOS	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
	2.8.2	ADQUISICION DE TITULOS VALORES REPRESENTATIVOS DE DEUDA	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
2.9-	GAST	TOS FINANCIEROS	Destrict in-		E - 1 - 1 - 1 - 1 - 1 - 1 - 1 - 1 - 1 -	N 20 Konfe-	11 4		diam's les-	1		
	2.9.1	INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA INTERNA	-	-	-	S-	-	-	-	-	-	
	2.9.2	INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA EXTERNA	-	-	-	-	-	-	-		-	
	2.9.4	COMISIONES Y OTROS GASTOS BANCARIOS DE LA DEUDA PUBLICA	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
	тота	AL GASTOS	260,683,351.03	The second	30,129,253.79	48,177,921.97	27,047,190.81	27,966,129.40	27,592,860.21	28,759,042.33	34,577,909.53	36,433,042.9
4	APLIC	CACIONES FINANCIERAS										
4.1- II	I-INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS				ME ALL		-			1	1, 10	
	4.1.1	INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS CORRIENTES	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
	4.1.2	INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS NO CORRIENTES	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
4.2-DI	SMINU	ICION DE PASIVOS				-	12 - 3 - 3 - -	N. Y. Tetalina -	Fun 1'		1148 8 -	17.7
	4.2.1	DISMINUCION DE PASIVOS CORRIENTES	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
	4.2.2	DISMINUCION DE PASIVOS NO CORRIENTES	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
4.3- D	ISMINU	UCION DE FONDOS DE TERCEROS			-						-	
	4.3.5	DISMINUCION DEPOSITOS FONDOS DE TERCEROS	_		-	-	-	-	-	-	-	
TOTA	L DE	APLICACIONES FINANCIERAS	-									
TOTA	L DE G	GASTOS Y APLICACIONES FINANCIERAS	260,683,351.03		30,129,253.79	48,177,921.97	27,047,190.81	27,966,129.40	27,592,860.21	28,759,042.33	34,577,909.53	36,433,042.9

FUENTE : Sistema Integrado de Gestión Financiera (SIGEF)

LIC. RAMON FERNANDO GERMAN ENC. DEBTO, DE PRESUPUESTO